

## § 65

## Funktionshinderpolitisk policy

Dnr 3037-2019

### Regionstyrelsens beslut

Regionstyrelsen föreslår regionfullmäktige besluta att anta funktionshinderpolitisk policy, med ändring av byta meningen ”Ur ett jämlikhetsperspektiv innebär detta att avstamp alltid tas utifrån kön, könsöverskridande identitet eller uttryck, etnisk tillhörighet, religion eller annan trosuppfattning, sexuell läggning, funktionshinder och ålder” mot meningen ” Jämlikhetsperspektivet innebär att ingen diskrimineras utifrån kön, könsöverskridande identitet eller uttryck, etnisk tillhörighet, religion eller annan trosuppfattning, sexuell läggning, funktionshinder eller ålder”.

### Yttrande till beslutsförslaget

Regionstyrelsen föreslår regionfullmäktige besluta att anta funktionshinderpolitisk policy.

### Yttrande till beslutsförslaget

Regionstyrelsen ser det som angeläget att Region Norrbottens samtliga verksamheter utformas med respekt för alla människors lika värde.

### Sammanfattning

Syftet med funktionshinderpolitiska policyn är att integrera funktionsnedsättningsperspektivet till att vara en självklar del i Region Norrbottens samtliga verksamheter.

### Ärendets behandling under sammanträdet

Glenn Berggård (V) föreslår byta meningen ”Ur ett jämlikhetsperspektiv innebär detta att avstamp alltid tas utifrån kön, könsöverskridande identitet eller uttryck, etnisk tillhörighet, religion eller annan trosuppfattning, sexuell läggning, funktionshinder och ålder” mot meningen ” Jämlikhetsperspektivet innebär att ingen diskrimineras utifrån kön, könsöverskridande identitet eller uttryck, etnisk tillhörighet, religion eller annan trosuppfattning, sexuell läggning, funktionshinder eller ålder”.

Ordföranden och Linda Frohm (M) stödjer Glenn Berggårds ändring.

### Beslutsgång

Ordföranden ställer det liggande förslaget med Glenn Berggårds ändring under proposition och finner att regionstyrelsen bifaller förslaget och ändringen.

### Ärendet

Det är ett gemensamt ansvar att samhället utformas så att alla får jämställda och jämlika förutsättningar att vara delaktiga i samtliga samhällsfunktioner. Med funktionsnedsättning menas en person som har varaktiga fysiska, psy-

kiska och/eller begåvningsmässiga begränsningar av sin funktionsförmåga. Funktionsnedsättningen kan vara medfödd eller förvärvad och är något som en person har, inte något som en person är. Till skillnad från funktionsnedsättning uppstår ett funktionshinder först i mötet mellan personen med funktionsnedsättning och den fysiska eller sociala omgivningen. Därmed är det omgivningen som är orsaken till att en person med funktionsnedsättning är funktionshindrad eller inte.

Funktionshinderrapporten som arbetats fram tillsammans med tjänstepersoner och representanter från patient- och brukarorganisationer samt medborgare ligger till grund för denna policy. Både policyn och funktionshinderrapporten ska vara kända och omsättas i praktiken i alla verksamheter i Region Norrbotten.

**Protokollsutdrag skickas till:**

Avdelningsdirektörer

Divisionschefer